



Ylöjärvi – rohkea edelläkävijä

ELINKEINO-OHJELMA 2021-2026



ELINKEINO-OHJELMA 2021-2026

Ylöjärven kaupungin toimintaa ohjaa **kaupunkistrategia**, joka uudistettiin vuonna 2018 ja hyväksyttiin kaupunginvaltuustossa 14.5.2018.

Visiota toteutetaan kolmen roolin kautta. Niistä **elinvoimaroo**li viitoittaa vahvimmin kaupungin elinkeinopolitiikkaa.



ELINVOIMAROO

SIVISTYS- JA
HYVINVOINTIROOLIYHTEISÖ- JA
DEMOKRATIAROO



ELINKEINO-OHJELMAN VALMISTELU

Uusi elinkeino-ohjelma on valmisteltu kaupunkistrategian linjausten pohjalta vuosille 2021-2026.

Ohjelmavalmistelun aikana toteutettiin **kysely** valtuutetuille ja koottiin tilastollinen **nykytila-analyysi** Ylöjärven elinkeinojen kehityksestä. Ohjelman painopisteitä, tavoitteita ja toimenpiteitä valmisteltiin kaupunginhallituksen ja kehittämistoimikunnan yhteisessä **työpajassa**. Ohjelmaluonnos lähetettiin lausuntokierrokselle mm. yrittäjäyhdistyksille, ja sisältö viimeisteltiin saadun palautteen perusteella.

Kaupungin elinkeinopolitiikkaa johtaa ja linjaa kaupunginvaltuusto ja kaupunginhallitus. Elinkeinokehittämistä johtaa kaupunginjohtaja. Elinkeinokehittämisen operatiivista toimintaa toteuttaa Ylöjärven Yrityspalvelu Oy.

Ylöjärven kaupungin elinkeinopolitiikan keskiössä ovat erityisesti **pk- ja perheyrietykset**.



MISSÄ OLLAAN NYT?

LÄHTÖKOHDAT ELINKEINO-OHJELMALLE

Ylöjärvi on vahvasti kasvava kaupunki osana Tampereen dynaamista kaupunkiseutua.

Elinkeinoelämä on kehittynyt erittäin myönteisesti.

Ylöjärvellä on yrittäjiä **15,7 %** työllisestä työvoimasta, mikä on huomattavasti koko maan keskiarvoa (10,0 %) enemmän. Yksityisen sektorin työpaikkamäärä kasvoi Ylöjärvellä **6,1 %-yksikköä** vuosien 2013-2018 välillä, kun koko maassa kasvu oli **2,3 %-yksikköä**.

Myös yrityskanta on kasvanut vahvemmin kuin koko maassa keskimäärin viimeisen viiden vuoden aikana.



MITEN TÄHÄN ON TULTU?

LÄHTÖKOHDAT ELINKEINO-OHJELMALLE

Ylöjärvellä on tehty pitkäjänteistä työtä elinkeinojen kehittämiseksi.

Panostukset laadukkaisiin ja houkutteleviin **yrittäjäalueisiin ja -tontteihin**, yritysten **palveluihin** sekä **yrittäjäystävällisen ilmapiirin** luomiseen nostavat Ylöjärven kärkeen monissa tilastoissa.

Yritysten toimipaikkojen määrä, avoimen sektorin työpaikkojen määrä ja asukasluku ovat kehittyneet vahvasti viimeisen parinkymmenen vuoden aikana. Tämä ei ole sattumaa, vaan tulos hyvin tehdystä pitkäjänteisestä työstä.



MINNE OLLAAN
MENOSSA?

LÄHTÖKOHDAT ELINKEINO-OHJELMALLE

Lähitulevaisuudessa kilpailu työpaikoista, yritysten toimipaikoista, asukkaista, opiskelijoista, matkailijoista ja muista ihmisistä sekä pääomista kiristyy entisestään.

Kaupungit kilpailevat paitsi keskenään, myös aiempaa vahvemmin kaupunkiseutuina toisiaan vastaan.

Ylöjärven elinkeino-ohjelmassa korostuu pitkäjänteisen elinkeinopolitiikan ja yritysten toimintaympäristöjen kehittäminen, tiivistyvä yhteistyö Tampereen kaupunkiseudulla ja kaupungin rohkeus toimia edelläkävijänä valitsemissaan teemoissa. Satsaukset yritysten kehittämiseen ja uusien työpaikkojen syntymiseen kannattavat jatkossakin.





ELINKEINO-OHJELMAN PAINOPISTEET

- 1 Yritysmuönteisen ilmapiirin edistäminen
- 2 Elinkeinoelämän toimintaympäristön kehittäminen
- 3 Osaamisen ja innovaatiokyvykkyyden vahvistaminen



1

Yritysmuotoisen ilmapiirin edistäminen

Tavoitteet	Toimenpiteet	Mittarit	Vastuutahot
Tiivis ja avoin vuoropuhelu paikallisten yrittäjien ja yrittäjähdistysten kanssa	Jatkuva edunvalvonta elinkeinoelämän kannalta tärkeiden teemojen edistämiseksi	Ylöjärven pääviestin esiintuominen keskeisissä pöydissä	Ylöjärven Yrityspalvelu Oy, yrittäjähdistykset
	Erialaisten tilaisuuksien, tapahtumien, messujen ja julkaisujen toteuttaminen	Erialaisten tilaisuuksien määrä	Yrityspalvelu, yrittäjähdistykset
	Sähköisten kanavien hyödyntäminen	Kanavien monipuolisuus	Yrityspalvelu
Kaupunkimarkkinoinnin tasokorotus	Kaupungin markkinointikampanjan toteutus	Toteutettu (k/e)	Kaupungin viestintä, Yrityspalvelu tukee
	Moderni, monikanavainen ja kohdennettu markkinointi ja viestintä asukkaille, matkailijoille ja elinkeinoelämälle	Näkyvyys valituissa medioissa	Kaupungin viestintä, Yrityspalvelu tukee
	Hyvistä onnistumisista ja tarinoista kertominen		Kaupunkiorg., Yrityspalvelu
Yritysvaikutusten arvioinnin jatkuva ja monikanavainen toteuttaminen	Yritysvaikutusten arvioinnin toteuttaminen ja siihen liittyvien kanavien kehittäminen	Yritysvaikutusten arvioinnin jalkauttaminen kaupunkiorganisaatioon	Kaupunkiorganisaatio, Yrityspalvelu tukee
Yritysten ja yrittäjien tukena oleminen ja neuvonta erikoistilanteissa	Joustavat toimintamallit ja ketterä reagointi muuttuvassa toimintaympäristössä	Tulokset erilaisissa elinkeinoilmapiiri mittauksissa	Yrityspalvelu, Business Tampere

Elinkeinoelämän toimintaympäristön kehittäminen

Tavoitteet	Toimenpiteet	Mittarit	Vastuutahot
Elinkeinoelämän kehitystä tukevan kaavoitus- ja maapolitiikan toteuttaminen	Kilpailukykyisestä pitkántähtäimen yritystonttitarjonnasta huolehtiminen	Luovutettavissa olevien kunnallistekniikan piirissä olevien yritystonttien määrä	Tekniikka- ja ympäristöosasto, yhteistyössä Yrityspalvelun kanssa
	Investoinnit kunnallistekniikan rakentamiseen yritysalueille	Maanhankinta ja sen kohdentuminen elinkeinoalueiksi	Tekniikka- ja ympäristöosasto
Saavutettavuuden kehittäminen	Liikenteellisen ja digitaalisen saavutettavuuden edistäminen	Liikenneyhteyksien parantuminen ja monipuolistuminen	Tekn. ja ymp. osasto, hallinto-osasto
	Seudun yhteisiin toimenpiteisiin osallistuminen Tampereen kaupunkiseudun kilpailukyyn ylläpitämiseksi	Seudun yhteisiin hankkeisiin osallistuminen (k/e)	Business Tampere, Yrityspalvelu
Aktiivinen ote yritysten sijoittumispalveluissa	Tontti- ja toimitilapalveluiden jatkuva kehittäminen ja markkinointi	Yritystonttien luovutusmäärät	Yrityspalvelu
	Proaktiivinen uusien yritysten houkuttelu	Olemassa oleviin toimitiloihin sijoittuneiden uusien yritysten määrä	Yrityspalvelu
Toimivien yritysten kehityksen ja kestävän kasvun tukeminen	Yrityskehityspalveluiden välittäminen	Neuvottujen yritysten määrä	Yrityspalvelu
Aktiivinen uusyritystoiminnan edistäminen	Alkavien yritysten neuvontapalvelun tarjoaminen, yhdessä yhteistyökumppanin kanssa	Uusien yritysten perustamismäärät	Seudullinen yhteistyökumppani, yhteistyössä Yrityspalvelu
Sujuvat ja joustavat lupaprosessit yrityksille	Lupaprosessien kehittäminen	Lupatilastojen ja käsittelyaikojen jatkuva seuranta ja tilastointi	Tekniikka- ja ympäristöosasto

3 Osaamisen ja innovaatiokyvyyden vahvistaminen

Tavoitteet	Toimenpiteet	Mittarit	Vastuutahot
Yritysten kirittäminen toiminnan kehittämisessä (mm. tki-toiminta, toimitusketjut ja -verkostot)	Aktiivinen yhteistyö Business Tampere Oy:n kanssa	BT:n ekosysteemien toimintaan osallistuneiden ylöjärveläisten yritysten määrä	Business Tampere, Yrityspalvelu
	Yhteistyömallien kehittäminen korkeakoulujen ja tutkimuslaitosten kanssa	Yhteisten toimenpiteiden määrä korkeakoulujen kanssa	Yrityspalvelu, sivistysosasto
	Rahoituspalveluiden välittäminen	Välitetyn rahoituksen määrä	Yrityspalvelu, Business Tampere
Yrittäjyyskasvatuksen vahvistaminen	Yrittäjyyslukion ja Ylötehtaan/Tredun kanssa tehtävän yhteistyön kehittäminen ja laajentaminen	Toimenpiteiden lukumäärä	Ylöjärven lukio, Tredu, sivistysosasto, Yrityspalvelu, yrittäjähdistykset
Osaavan työvoiman saatavuuden turvaaminen	Työvoiman saatavuudesta huolehtiminen yhteistyössä eri toimijoiden kanssa	Työvoiman määrä ja saatavuus	Oppilaitokset, työllisyyspalvelut
	Tiivis yhteistyö Pirkanmaan työllisyyden kuntakokeilujen kanssa	Yhteistyön laatu kaupunkiseudulla työllisyysasioissa	Kaupungin työllisyyspalvelut, kaupunkiorg., Yrityspalvelu